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REPUBLIKA E SHQIPERISE _
GJYKATA E RRETHIT TIRANF

NR 31736

VENDIM

PER REGIISTRIMIN SI PERSON JURIDIK

Ng Tirané sot mé dt.6*3/96/2004 né Gjykatén ¢ Shkallés s6 Paré Tirané uné
giygtari HaA0 Vw2 (Qco mora né shqyrtim k&rkesén e paraqitur nga kérkuesi
Pertit KASAPI pér regjistrimin ¢ shogérisé "RADIO SPORT"” SH.P.K.:

KONSTATOVA SE:
Dokumentacioni i paraqitur Z. Pertit KASAPL si ortak i vetém pér
regjistrimin ¢ SHP-sé si person juridik pér ushtrimin e aktivitetit:
- Me objekt eskluziv transmentimin e programeve Televizive dhe
Radiofonike.

Kérkesa éshié ¢ drejté dhe duhet pranuar.

PER KETO ARSYE

Né bazé 1 ligfit Nr.7638, daté 19.11.1992, DHE Nr. 7667, date 28.01.1993 "Pér
shoqérité Tregtare";

VENDOSA:

T¢ regjistroj SHPK "RADIO SPORT", si person juridik me kérkesén e 7.
Petrit Kasapi, si ortak i vetém, me kapital themeltar 500.000 lcké (peséqindmijé)
pér t€ ushtruar veprimtariné private:

- Me objekt eskluziv transmentimin e programeve Televizive dhe
Radiofonike.

Shogénia do ta keté seliné n& Lundér 8 Tiranés.

Administrator i shoqérisé do t& jeté Elda Kasapi.

Kundgr kétij vendimi lejohet ankim ng Gjykatén e Apelit Tiraé.

GJYQTARE




 AKTII THEMELIMIT
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© - JHOQERISE ME PERGIEGIES] TE KUFIZUAR
S ey "RADIO SPORT " SHPK

Themeluesi i SHPK -s¢ &shté:
ik Shqiptar, i birt i Ibrahimit, i datélindjes 24

1.Petrit Kasdapi, si person fiz
Yanar 1957, lindur né Shkodér dhe banues né Tirané, me pasaporté Nr.

NENI 1
Themeluesi do t& krijojé njé shoqéri me pérgjegjési 1€ kufizuar t& cilén do

ta quajé " RADIO SPOR "

NENI 2

Selia e shogérisé do 18 jeté né Tirané, né Lundér.
Me vendim t& Asambless t& Ortakéve mund t& hapen seli sekondare, fijjale,

apo forma t€ tjera shoérish, ashtu sikur do ta shikojé t& nevojshme shogéria,
brenda dhe jashé Shqipérisé.

NENI 3

Kohézgjatja e shoqérisé do t& jeté mbi 10 vjet me pérjashtim t& rasteve té

parashikuara né statut.

NENI 4
Shoggria ka si objekt t& veprimtarisé s& saj:
- Me objekt eskluziv transmentimin e programeve Televizive dhe

Radiofonike.

NENI §
Kapitali thmeltar i shoqérisé do té jeté 500.000 leké (peséqindmijé) me
kontributin ¢ ortakut t& vetém Petrit Kasapi, me kuoté pjesmarrése prej 500.000

leké.




STATUT
1

\ SHOQERISE PRIVATE ME PERGJIEGIESI TE KUFIZUAR
i "RADIO SPORT" SH.P.K"
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/ FORMA, BAZA JURIDIKE, SELIA

i NENI 1
Shoqgéria private " RADIO SPORT” SHPK mé poshté e quajtur SH OQERI

formohet nga ortaku I vetém 1 mé poshtém si themelues:
1 Petrit Kasdapi, si person fizik Shqiptar, i biri 1 Ibrahimit, i datélindjes 24
Janar 1957, lindur n& Shkodér dhe banues né Tirané, me pasaporte

Nr.

NENI 2
SHOQERIA formohet sipas legjislacionit shqiptar dhe si person juridik
shaiptar fillon me regjistrimin e saj né regjistrin tregétar.

NENI 3

SHOQERIA ¢ ka seliné e saj né Tirané, Lundér.
SHOQERIA mund t& ndryshojé seling e saj, me miratim t& ortakut.

NENI 4
SHOQERIA e zhvillon aktivitein e saj né pérputhje me legjislacionin
shqiptar dhe me statutin e saj né territorin € Republikés s& Shqiérisé dhe jasht? tij.
SHOQERIA mund t& knijojé filiale brenda dhe jashté territorrit t&

Republikés sé Shqipérisé né pérputhje me legjislacionin ¢ vendit perkatés
FUSHA E AUTORITETIT TE ORTAKUT

NENI 5
Fusha e autoritetit t& ortakut dhe pérgindja e fitimit ose humbjeve do t&
kené st kriter bazé kuotén ¢ kapitalit t& futur né SH OQERI, si dhe kompetencat q&
gézon né marsjen ¢ vendimeve 18 gdo karakteri t& pércaktuara né kété statut.

LIBRI I SHOQERISE

NENI 6
et ekonomike si dhe marrdhéniet e punés,

Pér t& saktésuar veprimtaring e v
SHOQERIA do t keté librin ¢ vet i cili do t& quhet LIBRI 1 SHOQERISE.
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KONFIDENCIALITETI

NENI7
. Ortaku me personat ¢ pranuar n& SHOQERI bie dakord t& mos i
ekspozojné asnjé personi t& jashtém informacionet qé disponon SHOQERIA,
kontratat 8 do t& lidhi si edhe planet ose géllimet g ajo ka pér t& ardhmen e saj.

NENI 8 )

Té gjitha aktet dhe dokumentet qé nxirren nga SH OQERIA dhe té
destinuara pér té tretét, si letrat, faturat, lajmérimet dhe publikimet & ndryshme,
etj. duhet t& tregojné lexueshém emrin ¢ shogérisé dhe pas tij fjalét "shoqéri me
pérgjeg)ési t& kufizuar" ose inicialet "SHPK", kapitalin themeltar dhe emrin e
administratorit.

OBJEKTI

3 NENI' 9
SHOQFERIA ka si objekt t& veprimtarisé s€ saj:
- Me objekt eskluziv transmentimin e programeve Televizive dhe
Radiofonike.

KOHEZGIJATIAE SHOQERISE

) NENI 10
SHOQERIA do t& zhvillojé aktivitetin e saj mbi 10 vjet, duke filluar nga
data ¢ regjistrimit né Regjistrin Tregtar, me pérjashtim 1 rastit kur mbaron pérpara
késaj kohe, ose t& zgjatjes s& afatit ie saj, sipas rregullave & pércaktuara mé

poshié.
KAPITALI THEMELTAR

NENI 11
Kapitali themeltar i SHOQERISE &shté 500000 leke (Pesdqindmijé). Ky
kapital éshté térésisht i nénshkruar dhe i shiyer nga ortaku. SHOQERIA mund ta
shtojé apo paksojé kapitalin e saj me miratimin & ortakut.

KONTRIBUTET
NENI 12

Kapitali themeltar i SHOQERISE &shté i perbéré nga kontributi i ortakut t&
vetém, i cili &shié pronar i njé Kkuote pjesmarrése prej 500.000 leké (Peséqindmijé)




i PIESET E KAPITALI THEMELTAR

NENI 13

- “ o Kapitali themeltar &shté i ndaré né 10 pjes& plotgsisht 1& shiyera me vieré

€ ¢,/ 50.000 leké (Pesédhjetémijé) sejcila, 1& renditura sipas numérit t& serisé 1 + 10.

L

*1RENT Mbi bazén e kuotave t& mésipérme, Petrit Kasapi disponon 100 %1€ pjeséve t&

apitalit.

LENIA DHE TRANSFERIMI 1 PIESEVE TE KAPITALIT

NENI 14
Pjesét e kapitalit themeltar u transferohen té tretéve vetém me miratim t&
ortakut.
Pjesét ¢ kapitalit themeltar jané 1 transferueshme né rruge trashégimnie.
Transferimet e pjeséve 18 kapitalit themeltar dubet t& vértetohen me njé akt
noterial

STRUKTURA JURIDIKE DHE ADMINISTRIMI I SHOQERISE

) NENI 15
SHOQERIA do ta konsiderojé gendrén e vet si SHOQERIA NENE, ecila
rast pas rasti do t& hapet me and filjalesh ose shoqérish t& pérbashkéta né t& gjithé
ato vende ku do 18 shikojé interes né pérmbushjen e qéllimit t€ saj né 18 gjithé
territorin ¢ Republikés s& Shqipérisé, ose jashtg say.

NENI16

Organi mé i larté i drejtimit té SHOQERISE &shts Asamblea e Ortakéve, ¢
cila mund t& jeté e zakonshme ose € jashtézakonshme sipas ligjit. Asamblea thirret
ns mbledhjen e saj né t& gjitha rastet q& administratorét e gjejné t& nevojshme.

Ortaku lajmérohet me letér rekomande, 16 paktén 15 dité pérpara mbledhjes
s& Asamblesé. Né lajmérim njoftohet rendi i diés, pérshkrimi i vendit, dités dhe
or&s s& mbledhjes.

Ortaku, mbas shqyrtimit t& rendit t& dités sé asamblesé ¢ diskuton rendin e
dit¢s dhe e miraton ose jo até me shkrim.

Vendimet ¢ Asamblesé dubet t& mbahen né njé proces-verbal, icili duhet té
néshkruhet dhe, né rastin e nj¢ Asambleje 18 jashtzakonshme t& béhet né prani té
njé noteri.




ADMINISTRATORET

} NENMI 17
SHOQERIA pérfaqésohet nga administratorét e saj, té cilét mund & jend

| ortaku, ose jo. emérimi dhe shkarkimi i tyre behet me vendim t& Ortakut.

AN
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Admistratorét, sipas rradhés sé detyrave q8 cakton Asamblea ¢ Ortagve, do
{8 kené t& drejté & hapin llogari rrjedhése né banké né emér t& SHOQERISE, &
lidhin kontrata me t& tretét, 18 drejtojné veprimtaring ¢ pérditéshme, gé lidhet me
aktivitetin e SHOQERISE, 18 pérfagésojné SHOQERINE, né mardh¢nie me
organet ¢ administraés shietérore, giyqésore dhe t& tretét. Administratori &shté
pérgjegjés ndaj SHOQERISE, ose ndaj t& tretéve, qofté pér shkelje ligjore, qofté
pér shkelje t& statutit, ose pér faje t& kryera gjatd administrimit t& tij.

Administrator i SH OQERISE, emrohet Elda Kasapt.

LIBRATE SHOQERISE, BILACI, SHPERNDARJA DHE LIKUJDIMI

. NENI 18
SHOQERIA &shté ¢ detyruar 1€ mbajé pérveg dokumentacionit kontabél,
ose librave t& tjeré edhe: LIBRIN E SHOQERISE, né t& cilin shénohen emvri i
ploté i ortakut, kapitali themeltar, si edhe vendimet e Asamblesé

NENI 19

Bilanci mbyllet me 31 dhjetor t& ¢do viti, ku i pari do t& jet& 31 dhjetori i
vitit 2004.

Llogarité vjetore, inventari, raportet mbi operacionet & vitit financiar dhe
raportet ¢ hartuara nga eksperti kontabél i autorizuar nga ortaku, miratohen nga
Asamblea.

Miratimi i dokumentave mbi veprimtaring vjetore béhet brenda njé afati
prej 3 muajsh nga data ¢ mbylljes sé vitit financiar.

NENI 20
Pas miratimit t& llogarive vjetore dhe evidentimit té ekzistencés s& fitimit, i
cili pérbehet nga fitimi i vitit financiar, t& cilit i jané zbritur shumat ¢ 1éna p&r
fondin rezervé t& domosdoshém t& pércaktuar nga ortaku, t& fondeve t& tjera q¢
shihen t& nevojshém dhe, nga ana tjetér jang zbritur ose jané shinar respektivisht
humbjet apo fitimet e mbartura nga vitet e méparéshme.

. NENI 21
SHOQERIA pérfundon aktivitetin saj né afatin e caktuar n& kété statut,
me pérjashtim t& rasteve kur ky afat zgjatet me miratimin unanim t& ortakéve. Ajo
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mund t& shpérbéhet pérpara afatit pér arsye 1& parashikuara né ligj, si edhe kur
veprimtaria konsiderohet nga Asamblea si e pa sukseséshme

) NENI 22
SHOQERIA hiyn né procesin ¢ likujdimit q& n& momentin e prishjes s& saj.

‘Pér kryerjen e kétij procesi Ortaku cakton njé ose disa likujdues, t& cilét i

c"; ’

paraqesin asaj raportin mbi gjendjen e aktivit dhe pasivit t¢ SHOQERISE, mbi
ndjekjen e operacioneve t& likujdimit dhe mbi afatin ¢ nevojshém t& likujdimit t&
tyre.

Né fund t& procesit t¢ likujdimit Ortaku vendos mbi bilancin pérfundimtar
financiar dhe mbi mbylljen e procesit t& likujdimit.

7ZGJIDHJA E KONFLIKTEVE

NENI 23
T& gjitha mosmarrveshjet q& mund té lindin gjaté ekzistencés sé
SHOQERISE ose gjaté pertudhés s& likujdimit, do t paragiten gjykatés
kompetente

NENI 24
Ky statut &shté hartuar n& katér kopje.

ORTAKU 1 VETEM
Petr1 api
REPUBLIKA E SHQIPERISE
7YRA E NOTERISE TIRANE
Nr. 5724 Rep.
Nr. -~ Kol
VERTETIM

Sot mé daté 3 /672004, né Tirané para meje noteres u paragqit personalisht
7. Petrit Kasapi, i panjohur prej meje, pér identitetin ¢ t& cilit v sigurova nga dokumenti
personale identifikuese, madhor dhe me zotési pér t& vepruar i cili mé deklaroi se sa mé
sipér &shté shkruar jasht késaj zyre, sipas vullnetit t€ ti) 18 liré dhe 18 plot8, nénshkruan
rregullisht para meje dhe uné noterja pasi e gjeta até konform ligjit, e vérteto).
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: - Petijy ! api - - |
f: REPUBLIKA E SHQIPERISE.
7 VRAE NOTERISE TIRANE - {_ ‘ 9 :

3/{136
KERKESE

GIYKATES SE RRETHIT
: TIRANE

_ api, n& bazt 18 tigjit Nr.7638, daté 19.11.1992,
"Pér shogérité tregtare kBﬂr.oj nga ana ¢ jua miratimin e shoqérisd me pérgiegjési
, SHPK.

Objekti i késaj shoqgrie do t8 jet&:
-Trammmumaradl ofonike dh«. Te LE NZIVE

Sclia ¢ shoqerisé do t& jeté n& Lundér t& Tiranés.

Kapitali themeltar i shoqeris® do t& jeta 500.000 leke.

Administrator i shoggrisé do t& jet& Elda Kasepi.

KERKUESI

'-,‘Nr. 79 7> Rep.
o N -~ Kol

9
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e noberas u paragit pers onalisht
111t u sigurova nga dokumenti
; mé deklaroi se samé

Sot mé daté 98/ /2004, né Tirand para mej
pan] jchur prej meje, per 1den11:tet‘.ln etéc

Z Petrit Kasap1 i




